© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Taupunktfühler HX-9100
Der elektrische Taupunktfühler HX-9100 erfasst die Entstehung von Kondenswasser an
Oberflächen wie z. B. Kaltwasserleitungen, Kühldecken, Fenstern usw.
Alle Modelle unterstützen eine Betriebsspannung von 15 V DC oder 24 V AC/DC.

Schutzart IP44 (DIN EN 60529)
Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Bestellangaben  unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Betriebsspannung Kabel Bestellzeichen
€
o. MwSt.
Taupunktfühler für Anschluss an Digitaleingang 15 V DC 10% oder
24 V AC 15 % oder
24 V DC 15 %
1,5 m HX-9100-9024 77,-
Taupunktfühler für Anschluss an Digitaleingang 3 m HX-9100-9324 88,-
Taupunktfühler
HX-9100
Ersatz
Alt Neu
HX-9100-8001 HX-9100-9024
HX-9100-8050 HX-9100-9324
HX-9100-9001 HX-9100-9A24
HX-9100-9060 HX-9100-9A24
2
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Taupunktfühler HX-9100
Abbildung 1:
Abmessungen (mm)
Abbildung 2:
Elektrischer Anschluss
HX-9100-9A24 (0 bis 10 V-Modell)
Ausgangssignal: 0,5 bis 10 V DC
Abbildung 3:
Elektrischer Anschluss
HX-9100-9x24 (Kollektorausgang)